

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo
K Radonicům SÚ, Praha 19, č. akce 13415

číslo smlouvy objednatele: A/3/17/2400/55/2

číslo smlouvy zhotovitele: 10000131052

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s

č. ú.: 2023100003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva

Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva

Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva. Při podpisu této Smlouvy a veškerých jejích Dodatků od 0.1 do 2 mil. Kč bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Jiří Trávníček, místopředseda představenstva a náměstek generálního ředitele pro investiční výstavbu a speciální stavby.

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku

Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy a realizace oprav

2. Zhotovitel: Skanska a.s.

Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8

IČO: 26271303

DIČ: CZ26271303

Bankovní spojení: Citibank Europe plc.

č.ú.: 2038057204/2600

zastoupena: Ing. Alešem Novákem – ředitelem závodu Silniční stavitelství

Čechy a Michalem Pfafem – oblastním manažerem oblasti Praha, závodu

Silniční stavitelství Čechy, na základě pověření P/5484/2016

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních: Ing. Aleš Novák – ředitel závodu Silniční stavitelství
Čechy

Michal Pfaf – oblastní manažer oblasti Praha

- ve věcech technických: Michal Pfaf – oblastní manažer oblasti Praha

- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Lukáš Radil

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo K Radonicům SÚ, Praha 19, č. akce 13415 ze dne 24.7.2017 (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Po odfrézování povrchu bylo zjištěno větší množství sanací oproti předpokladu. Rozsah těchto sanací podkladní vrstvy a krajnic a s tím i spojená úprava příkopu a propustku byl stanoven na základě kontrolních prohlídek stavby. Dále proběhla z důvodu špatného odtoku vody částečná reprofilace odvodňovacího příkopu. Na základě požadavku Policie ČR a OD a ŽP MČ Praha 19 dojde k doplnění vodorovného dopravního značení. Dle skutečného zaměření pokládky asfaltových vrstev došlo k aktualizaci výkazu výměr.

O vícepráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání) jak dále uvedeno.

III. Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

Původní cena bez DPH:	9 987 997,50 Kč
DPH 21 %:	2 097 479,48 Kč
Původní cena vč. DPH:	12 085 476,98 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH:	1 904 039,70 Kč
DPH 21%:	399 848,34 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:	2 303 888,04 Kč
Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:	11 892 037,20 Kč
DPH 21/%	2 497 327,81 Kč
Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:	14 389 365,01 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2 nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku.

Článek IV. Změna čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání)

1. Čl. XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 9 následujícího znění:

9. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání tohoto dodatku postupovala čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění tohoto dodatku a veškerých činnostech s ním souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP“), zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.
5. Součástí tohoto Dodatku je příloha:
 - a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací
 - b) Příloha č. 2 – Plná moc P/5484/2016 ze dne 2.11.2016 (Ing. Aleš Novák, Michal Pfaf)
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne 20 -11- 2017

za Objednatele:



.....
Filip H. Messer

V Praze dne

za Zhotovitele:




.....
Skanska a.s.

Ing. Aleš Novák
ředitel závodu Silniční stavitelství Čechy

v.2 

.....
Ing. Jiří Tumpach, MBA

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl. m. PRAHY, a.s.
Řásnovka 770/2, 110 15 PRAHA 1
193



.....
Skanska a.s.
Michal Pfaf
oblastní manažer oblasti Praha,
závodu Silniční stavitelství Čechy

SKANSKA Skanska a.s.
Křižkova 622/24a
Praha, 110 01 Praha 1
IČ: 25271303
DIČ: CZ25271303
6278

Rekapitulace objektů stavby

Stavba: K Radonicům - VCP

Objednatel:

Zhotovitel: Skanska a.s.

Místo:

Kód	Popis	Celkem bez DPH	DPH snížená	DPH základní	Cena s DPH
	K Radonicům - VCP	1 904 039,70	0,00	399 848,34	2 303 888,04
VCP 01	sanace krajnic	1 072 198,80	0,00	225 161,75	1 297 360,55
VCP 02	prořez zeleně	375 600,00	0,00	78 876,00	454 476,00
VCP 03	vyrovnávací klín na KÚ	71 510,20	0,00	15 017,14	86 527,34
VCP 04	lokální navýšení kčních vrstev v rámci sanací	32 594,90	0,00	6 844,93	39 439,83
VCP 05	lokální vyrovnání podkladu	163 125,00	0,00	34 256,25	197 381,25
VCP 06	zřízení sypaného propustku	9 986,50	0,00	2 097,17	12 083,67
VCP 07	dodatečné definitivní vodorovné značení	179 024,30	0,00	37 595,10	216 619,40
	Celkem	1 904 039,70	0,00	399 848,34	2 303 888,04

CENOVÁ NABÍDKA

Stavba: K Radonicům
 Objekt: sanace krajnic

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 16.8.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 072 198,80

1 Zemní práce 294 862,60

1	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m ³	m ³	562,500	83,30	46 856,30
2	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m ³	562,500	27,90	15 693,80
3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m ³	562,500	226,00	127 125,00
4	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m ³	5 625,000	17,20	96 750,00
5	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m ³	562,500	15,00	8 437,50

5 Komunikace pozemní 390 625,00

6	564851114	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 180 mm	m ²	3 125,000	125,00	390 625,00
---	-----------	------------------------------------	----------------	-----------	--------	------------

997 Přesun sutě 324 000,00

7	997013833	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) - výkopek kat.č. 17 0506	t	1 012,500	320,00	324 000,00
---	-----------	--	---	-----------	--------	------------

998 Přesun hmot 62 711,20

8	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	1 045,188	55,00	57 485,30
9	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	1 045,188	5,00	5 225,90

Celkem 1 072 198,80

CENOVÁ NABÍDKA

Stavba: K Radonicům

Objekt: prořez zeleně

Objednatel:

Zhotovitel: Skanska a.s.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 17.8.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 375 600,00

1 Zemní práce 345 600,00

1	111212363	Odstranění nevhodných dřevin přes 500 m ² nad 1m s odstraněním pařezů ve svahu do 1:1	m ²	2 400,000	90,80	217 920,00
2	162301501	Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm	m ²	2 400,000	53,20	127 680,00

997 Přesun sutě 30 000,00

3	997013811	Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na skládce (skládkovné)	t	60,000	500,00	30 000,00
---	-----------	---	---	--------	--------	-----------

Celkem 375 600,00

ROZPOČET

Stavba: K Radonicům
 Objekt: vyrovnávací klín na KÚ

Objednatel:

Zhotovitel: Skanska a.s.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 5.9.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 71 510,20

1 Zemní práce 8 330,00

1	113107223	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm	m2	85,000	45,00	3 825,00
2	113107242	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm	m2	85,000	53,00	4 505,00

5 Komunikace pozemní 34 425,00

3	564851114	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	85,000	125,00	10 625,00
4	567122114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	m2	85,000	280,00	23 800,00

997 Přesun sutě 25 095,40

5	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	56,100	205,00	11 500,50
6	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	673,200	7,00	4 712,40
7	997013832	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfalty výbrus+odstranění kat.č. 17 0302	t	18,700	195,00	3 646,50
8	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)- kamenivo kat.č. 17 0508	t	37,400	140,00	5 236,00

998 Přesun hmot 3 659,80

9	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	60,996	55,00	3 354,80
10	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	60,996	5,00	305,00

Celkem 71 510,20

ROZPOČET

Stavba: K Radonicům

Objekt: lokální navýšení kčních vrstev v rámci sanací

Objednatel:

Zhotovitel: Skanska a.s.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 5.9.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

32 594,90

1 Zemní práce

8 963,80

1	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	17,100	83,30	1 424,40
2	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	17,100	27,90	477,10
3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	17,100	226,00	3 864,60
4	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	171,000	17,20	2 941,20
5	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	17,100	15,00	256,50

5 Komunikace pozemní

11 875,00

6	564851114	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	95,000	125,00	11 875,00
---	-----------	------------------------------------	----	--------	--------	-----------

997 Přesun sutě

9 849,60

7	997013833	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) - výkopek kat.č. 17 0506	t	30,780	320,00	9 849,60
---	-----------	--	---	--------	--------	----------

998 Přesun hmot

1 906,50

8	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	31,774	55,00	1 747,60
9	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	31,774	5,00	158,90

Celkem

32 594,90

ROZPOČET

Stavba: K Radonicům

Objekt: lokální vyrovnání podkladu

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 25.9.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 163 125,00

5 Komunikace pozemní 163 125,00

1	572141111	Lokální vyspravení povrchu dosavadních krytů s rozprostřením hmot a zhuštěním asfaltovým betonem ACO (AB) tl. od 20 do 40 mm	m2	625,000	250,00	156 250,00
2	573211106	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2	m2	625,000	11,00	6 875,00

Celkem 163 125,00

ROZPOČET

Stavba: K Radonicům

Objekt: zřízení sypaného propustku

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 25.9.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 9 986,50

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 9 192,50

1	635321213	Násyp z asfaltového recyklátu se zhutněním	m3	6,000	1 010,00	6 060,00
2	919551111	Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 300 mm	m	6,000	111,00	666,00
3	562411100	trouba plastová korugovaná DN 300 mm	m	6,090	405,00	2 466,50

998 Přesun hmot 794,00

4	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	13,232	55,00	727,80
5	998225191	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příklad k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m	t	13,232	5,00	66,20

Celkem 9 986,50

ROZPOČET

Stavba: K Radonicům

Objekt: dodatečné definitivní vodorovné značení

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 25.9.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 179 024,30

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 179 024,30

1	915221112	Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflexní	m	1 234,650	85,00	104 945,30
2	915611111.1	Vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodící proužky	m	2 469,300	30,00	74 079,00

Celkem 179 024,30



POVĚŘENÍ

P/5484/2016

Skanska a.s., IČ: 262 71 303, sídlem Praha 8 - Karlín, Křižíkova 682/34a, PSČ 186 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904, zastoupená prokuristou Ing. Michalem Reiterem, tímto

p o v ě ř u j e

zaměstnance společnosti Skanska a.s.

Ing. Aleše Nováka,

bytem: Velký Újezd 109, PSČ 783 55

rodné číslo: 610510/0188

funkce: ředitel regionálního závodu Čechy západ

a

Michala Pfafa,

bytem: Ctěnická 330, Přezletice, 250 73

rodné číslo: 761105/0381

funkce: oblastní manažer oblasti Praha

aby společně jednali jménem společnosti Skanska a.s. ve všech zadávacích řízeních podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) a podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jakož i v zadávacích řízeních mimo režim ZVZ, a činili veškerá právní jednání s tím související, zejména aby jejím jménem podávali a podepisovali žádosti o účast a nabídky s nabídkovou cenou do výše 50 mil. Kč (bez DPH) v každém jednotlivém případě, podávali námitky a návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele. V souvislosti s účastí společnosti Skanska a.s. v zadávacích řízeních jsou jmenovaní rovněž oprávněni k uzavření smlouvy o dílo se zadavatelem v případě výběru nabídky společnosti Skanska a.s. jako nejvhodnější a rovněž k uzavírání smluv o dílo, jakož i dalších typů smluv se subdodavateli směřujících ke splnění závazků společnosti Skanska a.s. souvisejících s příslušnou veřejnou zakázkou.

Platnost tohoto pověření je do 31.12.2017

V Olomouci dne 2.11.2016

Ing. Michal Reiter - prokurista